Num. 160

Boletin Oficial de Aragoén 13/08/2020

ORDEN ECD/741/2020, de 31 de julio, por la que se prorrogan los efectos de la Orden
ECD/499/2019, de 17 de abril, por la que se establecen las cuantias de los precios publi-
cos por la prestacion de servicios académicos no universitarios para el curso escolar
2019/2020.

El Decreto 182/2002, de 28 de mayo, del Gobierno de Aragoén, de establece los precios
publicos a satisfacer por la prestacion de servicios académicos no universitarios, de confor-
midad con lo dispuesto en la entonces vigente Ley 10/1998, de 22 de diciembre, de tasas y
precios publicos de la Comunidad Auténoma de Aragon.

La disposicion final primera del citado Decreto autoriza al Consejero de Educacion, Cultura
y Deporte, para que actualice, con caracter anual, las cuantias de los precios publicos y para
que dicte las disposiciones necesarias para su desarrollo.

En virtud de lo anterior se dicté la Orden ECD/499/2019, de 17 de abril, por la que se es-
tablecen las cuantias de los precios publicos por la prestacion de servicios académicos no
universitarios para el curso escolar 2019/2020.

Actualmente se encuentra iniciado el procedimiento para la elaboracion del proyecto de
Orden por la que se modifican parcialmente los precios publicos por la prestacion de servicios
académicos no universitarios y se establece su cuantia para el curso escolar 2020/2021.

A la vista de lo anterior, el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte considera ade-
cuado prorrogar los efectos de la citada Orden del 17 de abril, hasta que se apruebe la Orden
correspondiente para el curso 2020-2021, en aras de salvaguardar los principios de transpa-
rencia y de seguridad juridica en la aplicaciéon de dichos precios publicos.

En su virtud, en uso de las facultades conferidas por el Decreto 314/2015, de 15 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Educacién, Cultura y Deporte, con la configuraciéon actual recogida en el Decreto
93/2019, de 8 de agosto, por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Adminis-
tracion de la Comunidad Autondmica de Aragén, resuelvo:

Primero.— Acordar la prérroga de la vigencia de la Orden ECD/499/2019, de 17 de abril.

Se acuerda la prérroga de la vigencia de la Orden ECD/499/2019, de 17 de abiril, por la que
se establecen las cuantias de los precios publicos por la prestacion de servicios académicos
no universitarios para el curso escolar 2019/2020, hasta que se apruebe la Orden correspon-
diente para el curso 2020-2021.

Segundo.— Fecha de efectos de la presente Orden.
La presente Orden producira sus efectos a partir del dia de su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 31 de julio de 2020.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

18553

csv: BOA20200813008



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR 
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2020, del Ayuntamiento de Binéfar, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de dos plazas de Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2020, del Concejal Delegado de Personal del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de dos plazas de Policía del Ayuntamiento de Monzón. 
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2020, del Concejal Delegado de Personal del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de dos plazas de Policía del Ayuntamiento de Monzón por Movilidad Interadministrativa. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/737/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular “Librería Calarión”, para la gestión del sistema de Banco de Libros en l
	ORDEN PRI/738/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular “Unity, S.A.”, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los cen
	ORDEN PRI/739/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos “AMPA Piratas V4”, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centro

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/740/2020, de 30 de julio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/741/2020, de 31 de julio, por la que se prorrogan los efectos de la Orden ECD/499/2019, de 17 de abril, por la que se establecen las cuantías de los precios públicos por la prestación de servicios académicos no universitarios para el curso escol

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de mayo de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto y se otorga 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2020, del Director General de Desarrollo Rural, por la que se hace pública la propuesta de resolución Provisional de la convocatoria de subvenciones en materia de instalación de jóvenes agricultores para el año 2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa a la memoria anual de extensión de redes de distribución de gas propan
	RESOLUCIÓN de 7 julio de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa a la memoria anual de extensión de redes de distribución de gas natural e
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2020, del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2020 presentada por Redexis Gas, S.A. de extensión de redes de gas en la provincia de Zaragoza. GAS-2
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2020, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2020 presentada por Redexis GLP, SLU de extensión de redes de gas en 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Rueda de Jalón a Hoya Redonda o de la Andresa”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Arag
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 




